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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Remiss. Fler vägar till arbetslivet (SOU 2024:74) 

Förlag till beslut 
Nämnden delegerar till arbetsutskottet att bevara remissen.  

Sammanfattning 
I juni 2022 beslutade regeringen direktiv till utredningen med uppdrag om att 
lämna förslag som bidrar till att trygga kompetensförsörjningen och att fler 
elever får med sig de kunskaper de behöver för att kunna försörja sig själva. 
Syftet beskrevs som att det i gymnasieskolan ska finnas flera vägar till 
arbetslivet som tar hänsyn till behoven på arbetsmarknaden, elevers olika 
förutsättningar för lärande och att många elever inte är redo att göra sitt 
yrkesval redan i årskurs nio. I uppdraget ingick att analysera vilka möjligheter 
som elever som är obehöriga till nationella program på gymnasiet har att välja 
skola och utbildning och vid behov lämna förslag på valbara yrkesutbildningar 
inom gymnasieskolan som i större utsträckning tar hänsyn till elevers olika 
förutsättningar. Utredningen fick även i uppdrag att undersöka och vid behov 
föreslå hur elever på högskoleförberedande program som vill arbeta direkt 
efter gymnasieskolan ska kunna erbjudas yrkesutbildning som underlättar 
etableringen på arbetsmarknaden.  

Vidare fick utredningen i uppdrag att analysera om obligatoriska eller frivilliga 
yrkesprov på gymnasial nivå bör införas. Därutöver skulle utredningen ta 
ställning till om en rätt att fullfölja utbildningen i anpassade gymnasieskolan 
bör införas för elever på individuellt program. I uppdraget ingick att analysera 
för- och nackdelar med hur dagens system för övergången från grund- till 
gymnasieskola är konstruerat för att på så vis kunna lämna förslag på 
förändringar för elever som haft svårt att nå målen i grundskolan så att de ges 
bättre möjligheter att förbereda sig för arbetslivet. 

 I mars 2023 avgränsades detta uppdrag genom ett tilläggsdirektiv där det slogs 
fast att utredningen inte skulle lämna förslag till förändringar när det gäller 
förekomsten av ett betyg för icke godkänt resultat, betyget F. Betygssystemet 
skulle även fortsättningsvis ha en gräns mellan godkänt och icke godkänt 
resultat. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2025-04-01 
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